I Poestiens • seigneur de poesté. On donnait le noni de Poesd A toute reunion d'habitauts jouissant de droits et privileges 
avant VCtal,lissernent les communes. 

2 Dant, dam, Corn, titre donnC aux religieux, de dominus. 
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fourme ki ci après-s'ensuit : Jou frére Eustaces, moines de C'amberon, fach a savoir a toes ke je ai 
veudut d l'abbeit de lVieneve et d son couvent, par le main Lamsin de ff.terlar, quatre cens verghes de 
tiére et sis gisans en ic parroche de Ydderyhem devant leur moulin de awe, pour seze iivres treze sols et 
quatre deniers de Ic mounole de Flandre, des queils deniers je me tieng a bien paiiet en boene mounoie 
et bien conte'e par le tiesmoing de ces letires saiele'es de men sazel, qui furent doune'es en l'an de grdce 

MCCLXXXVI, le ,nerkedi devant le nativiteil saint Jehan Baptiste. Et nous Guis, cuens de Flan-
dres et marchis de Namur, devant noumeis, Ic vendage einsi k'il est fais, et toutes les choses einsi 
coume eles aunt desus escrites et devisées, loons, gréons, aprouvons et confremons, et les ferons 
tenir fermes coume sires de Ic tibre, par Ic tiesmoing de ces Iettres saielées de nostre said, faites et 
dounées en I'an del incarnation Nostre-Segneur MCCLXXXVIII, le mardi devant le annunciation 
Nostre-Dame, on mois de March. 

Original, sceau en cire brune endommagé. 

CCLXVIII. 

Gautier de Pollar, sire d'Oultre, approuve une vente de terres [alto ci l'ab-
bayc par Gerard de Schulfere, et les declare libres de servitudes, tout en 
re'servant la haute et basso justice . - OULTRE I 

1288. 

Ego Walterus de Pollaer, dominus de Outre, universis hoc scriptum visuris in perpetuum. 
Notum facio, quod cum viri religiosi Johannes, Del providentia monasterii Ninivensis abbas , et ejus-
dem loci conventus emissent juste et legiLime erga Gerardum dictum Schulfere de Outre, pro certa 

summa numeratac pecuniae eidem exsolutae, duo bonaria et viginti sepLem virgas paulo plus vel 
minus terrae arabilis ad mensuram de Outre, sitae in boo qui dicitur Rubrouc, et in districtu ac 

dominio meo de Outre , et cum de septem jornariis vel circiter praedictae terrae quintam garbam no-
mine census haereditarii habuissem, dicLus Gerardus dedit mihi in concambium pro dicta garba 
unum jornarium et duodecirn virgas vel circiter terrae arabilis, jacentis juxta portam meam apud 
Outre, pro qua terra remisi dictam garbam, exoneravi et liberam feel totam terram praedictam, de 
qua dicta garba mihi debebatur, quam terram etiam liberam feel ab omni jure quod in ea habebani 
vel habere debebam, praeter altam eL bassam justitiam mihi ac successoribus meis retentam et prae-
ter duos denarios flandrenses nomine annui et haereditarii census de dictis duobus bonariis et vi-
ginti sepLem virgis yel circiter mihi et successoribus meis debitos, et annuatim in natali Domini 
solvendorum, pradter quos denarios et justitiam pnaedictam, tam de septem jornariis vel circiter 
praedictis, quam eLiam de jornario residuo, quod simititer liberum exstiterat et existit, nihil alitid 

Cette division rs'existe point dans le cartulairo de Malines eL parait ici pour la prcmire fois an dos des charLes. 

APPENDICES. 	 957 

omnino exigam super quibus omnibus dictis religiosis, abbati et conventui ac monasterio, promisi 

bonam warandisiam contra omnes ad jus et diem volentes venire, ad quam etiam warandisiam om-
nes successores meos quantum potui vel debni de jure obligavi. Praeterea dictos religiosos ac mo-
nasterium in tota terra praedicta ac etiam Loto jure praemisso legitime haeredari et investiri feci 
per Gerarduin de Boerilaer, ballivum meum , ac per scabinos meos de Outre subscriptos saepedicto 
Gerardo Sculfere totam terrain praedictam cmii omni jure quod in ea habebat in manus dicti ballivi 
mei reportante et festucali jactione renunLiante, adhibitis allis solemnitatibus quae secundum legem 
et usum patriae in talibus solent ac debent adhiberi. Item notum facio quod, cum Renricus dictus 
Koglie dedisset sen contulisset dictis religiosis abbati et conventui ac monasterio eorumdem Lria 
jornaria, parum plus vel minus, praLi jacentis in loco qui dicitur Viverbroucli, in dominio meo in pu-
ram et perpetuam eleemosynam ,ego tam hanc eleemosynam quam dictum contractum et omnia alia 
praemissalaudo , approbo et confirmo, salvis uno dimidio sextario avenae et uno capone mihi et suc-
cessoribus meis, nomine annui ac perpetui census, de dicto prato a dictis religiosis abbate et conventu 
debitis et annuatim in natali Domini solvendis, et promisi etiam bona fide dictis religiosis quod contra 
praemissa seu aliquod praemissorum per me vol per alios quoscumque venirem vol attentarem 
nullo modo nec aliquid juris contra ea ailegarem, salvis duntaxat justitia et censibus praedictis. 
Testes ad praemissa vocati fuerunt dominus Johannes, abbas praedictus, frater Gerardus, fihius 
Johannis Barbitonsoris, subdiaconus Ninivensis, et frater Willelmus, conversus, magister curtis 
de Rubrouck. Item Colinus de Asploer, \Valterus de Bettebrouch, Woitinus de extra curiam, 
IVedeg/ie deLiebeke, Henricus, dictus Ifalhnc, Aegidius de Oesterzele. IsLi omnes Ut scabini, et Gerar.. 
due de Boenlar Ut ballivus. Item, testes Gosuinus, dicLus Palmenare , Thomas, dictus Hoycart, Aegi-
dim, dictus Ltoijcart, et Henridus, dictus ftloyere, ad quorum omnium tesLimonium et munimon ego 
Walierus de Poller, dominus de Outre praedictus isLam cartam dedi dictis abbatret conventui ac 
monasterio eorum, meo proprio sigillo sigillatam. Actum et datum anno Domini MCCLXXXVIII, 
monse Octobri. 

Original, sceau en cire verte. 

CCLXIX. 

Erasme de Gavre et son fils approuvont et confirment la donation faite a 
l'abbaye d'une partie de prd, nomme'e Veroetmeersch.— AFFAIBES DIVESSES. 

1288. 

Ego Raso de Gavera, dominus de Liedekerke et de Breda, uotum facio praesentibus et futuris, 
quod cum ob aeternam salutem quae in Christo est feliciter obtinendam, dominus Arnoldus, miles 
de Lombecca, castellanus, et uxor sua MachLildis, pine moti devotionis afl'ectu, bonarium prati et 
dimidium jonnale ant circiter, quod pratum dicitur Veroetsmercls, quod jacot inter Dorn et Spect, 
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in perpeLuam eleemosynam contulerint seu legaverint monasterio Ninivensi, quod pratum a me te-
netur censualiter pro quinque denarils annuatim ad natale Domini solvendis, ad petitionem dicLo-
rum nobilium Ar. et M. ex una parte et monasLerii praedicti cx altera, dictam eleemosynam approbo, 
laudo et appensione sigilhi mel confirmo. EL ego Raso, dominus de Boenlar, fihius domini Rasonis 
dicti de Gavere, domini de Liedekerke et de Breda, major natu, hanc praesentem confirmationem 
patris mel praedicLi laudo CL approbo, ac etiam sigihli mel eamdcm confirmationem duxi robore con-
lirmandam. Datum anno Domini MCCLXXXIX, mense Julio. 

Original, deux sceaux en cire verte; cclui d'rasme de 
Gavre, he père, est fortement endommagd. 

CCLXX. 

Godefrol, oornte de Viane, confirme la donation de 8icjournautv de terre la-
bourable, [alto par Glues de Puttere l'abbaye de ./Vlnove. - AFFAIRES 

DI VERSES 

1289 

Ego Godefridus, comes Viennensis, omnibus has hitteras visurs et audituris in perpetuum. No-
turn litcio, quod eum Aegidius, dictus Puttere, de Leebeke transtulerit in monasterium de Ninive, 
ordinis Praemonstratensis, sex jornaria et quadraginta vrgas aut circiter terrae arabilis, jacentis 
in districtu et dorninio de Herlincliove, in cultura jacente inter 'villam de Outre, et curtem de Ru.-
broc; quam terram emerat idem Aegidius erga Petrum , fihium quondam Colini de Asplar, cx qua 
quidem terra quinta garba et quidam census sive redditus debebantur annuatim dominae Mariae, 
dilectae matri meae, et successoribus ejus haereditario j ure. Ego ob favorem quem religioni et prae-
cipue dicto monasterio Ninivensi gero, dictam translationern omnimodis approbavi, et omnejus quod 
in dictis quinta garba ac censu sive redditu, quantuscumque fuerat, babui vel postmodum habere 
debui, dicto monasterio totahiter remisi, quitum clamavi et in perpetuum donavi, salvo tamen do-
minio meo et quodam censu haereditario, videlicet quatuor denariorum flandrensium de bouario 
annuatim in natali Domini Ninivensi domino solvendis. In cujus rei Lestimonium sigillum meum prae-
sentibus hitteris duxi apponendum. Datum anno Domini MCCLXXXIX, mense Septembre.